
Comune di Bologna  -  Pagina 1

PG.N. 355048/2023

Direzione Generale

OGGETTO: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE ED EDUCATIVE DEI SERVIZI 
EDUCATIVI E DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO AVENTI SEDE NEL 
TERRITORIO COMUNALE PER IL 17 MAGGIO 2023

IL SINDACO

RICHIAMATA la propria precedente ordinanza PG 346004/2023 del 15 maggio 
2023 avente ad oggetto la sospensione delle attività educative e didattiche dei 
servizi educativi e delle scuole di ogni ordine e grado, aventi sede nel territorio 
comunale, per la giornata del 16 maggio 2023;

VISTA la nota n. 062/2023, emessa dal Centro Funzionale Regionale, l’Agenzia per 
la Sicurezza territoriale e la Protezione Civile, in data odierna alle ore 12,11, con 
validità 17/5/23 00:00 - 18/5/23 00:00, dalla quale emerge il perdurare dell’allerta 
meteo  anche per le prossime ore;

CONSIDERATO che la situazione complessiva vede tutto il territorio della Città 
Metropolitana di Bologna coinvolto nell’emergenza di cui trattasi e che pertanto nella 
riunione di coordinamento tenutasi in data odierna tra i Sindaci del territorio 
metropolitano, a seguito dell’incontro in Prefettura con la Protezione Civile regionale, 
si è deciso di confermare in via precauzionale, anche per il 17 maggio 2023, i 
provvedimenti di sospensione delle attività educative e didattiche dei servizi 
educativi e di tutte le scuole di ogni ordine e grado;

CONSIDERATO pertanto che sussistono anche per la giornata di domani le 
condizioni di gravità ed urgenza già rilevate nella precedente ordinanza P.G. n. 
346004/2023 del 15 maggio 2023, in merito alla necessità di prevenire e contrastare 
disagi, rischi e pericoli per la pubblica incolumità, con particolare riferimento alla 
sicurezza della viabilità e della circolazione stradale;

VISTO  l’art. 54 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

ORDINA

per l’indifferibile urgenza di tutelare in via precauzionale la pubblica incolumità, 
motivazione  
esposta in premessa e che qui si intende espressamente richiamata, la sospensione 



Comune di Bologna  -  Pagina 2

delle attività didattiche ed educative  per l’intera giornata di mercoledì 17 maggio 
2023 dei servizi educativi, delle scuole di ogni ordine e grado con sede nel territorio 
comunale;

DISPONE
che la presente ordinanza sia immediatamente pubblicata all’Albo Pretorio e 
comunicata a :
Prefettura di Bologna
Questura di Bologna
All’Ufficio Scolastico regionale
All’Ufficio V Ambito Territoriale di Bologna
Istituzioni Scolastiche
Gestori dei servizi convenzionati e delle scuole paritarie convenzionate
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare o di fare osservare la presente 
ordinanza.

Bologna, 16/05/2023 F.TO IL SINDACO
Matteo Lepore


